
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 322 del 12/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO    DITTA ACCA SOFTWARE S.P.A. PER 
FORNITURA AGGIORNAMENTO SOFTWARE PRIMUS BIM PER IL CALCOLO 
COMPUTO METRICO PER UFFICI TECNICI COMUNALI LL.PP. COD. CIG:  
ZD4325BE4F;

                                               Il  Responsabile del Procedimento      

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il alla medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/ditta/società destinataria  

del presente provvedimento.

Vista la determina n. 1074 del 27/09/2018, con la quale  il comune di Cinisi affidava incarico alla 
ditta  ACCA  Software  S.P.A  con  sede  in  c/da  Rosole  13,  83043  Bagnoli  Irpino  ,  P.IVA 
01883740647per la fornitura di un software Primus BIM per gli uffici tecnici comunali  –  Lavori 
Pubblici del software Primus BIM, per il calcolo dei compiti metrici di cui gli uffici sono sprovvisti 
per procedere ad eseguire a i propri compiti istituzionali

Visto  che al fine di un corretto funzionamento del programma si rende necessario procedere ad un 
abbonamento presso la stessa ditta per l’aggiornamento del programma stesso;

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta per un costo annuale di € 149,00 oltre IVA;

Vista la documentazione DURC prot.  INAIl 27809182 periodo 14/06/2021 -12/10/2021, attestante 
la regolarità contributiva della ditta;

Ritenuto dover procedere all’affidamento di tale incarico ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)

Ritenuto dover  procedere  all’assunzione  del  relativo  impegno  spesa  sul   capitolo  missione 
1.06.1.03.1105 per un importo di € 149,00 oltre IVA, per un totale di € 181,78

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Pagina 1/3



Vista la delibera di G.C. n.135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che  hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidita'  di  cui  al decreto-legge  8  aprile  2013,  n.  35, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge  6  giugno  2013,  n.  64,  e  successivi  rifinanziamenti 
l'esercizio  provvisorio  di  cui  all'articolo  163  del  citato  decreto  legislativo  n.  267  del  2000.  è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Preso atto che trattasi di spesa  esigibile nell’anno 2021;
Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG ZD4325BE4F

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

Di affidare incarico alla ditta ACCA Software S.p.A con sede in c/da Rosole 13, 83043 Bagnoli 
Irpino  P.IVA 01883740647, per la fornitura dell’aggiornamento del  programma software Primus 
BIM per gli uffici tecnici  comunali   –  Lavori Pubblici del software Primus BIM, in dotazione 
dell’Ente per un importo di €  149,00 oltre IVA, per un totale di e 181,78;

DI IMPEGNARE  l’importo  di  €  181,78  sulla  missione  1.06.1.03.1105  del  bilancio  2021  per 
l’acquisto di tale aggiornamento;

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

DI dare atto che a tale fornitura è stato attribuito il cod. cig ZD4325BE4F

Il Responsabile del Procedimento  
      (M.C.Biundo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Lavori Pubblici 

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 15  del 28/04/2021 
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi..

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                                                                             
                                                                                      Il Responsabile del III Settore LL.PP.

(Geom. Evola Vincenzo )

Pagina 2/3



   

Cinisi,  12/07/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


